2022 年５月 10 日

各    位

上場会社名  株式会社ツカモトコーポレーション

代  表  者  代 表 取 締 役 社 長 百瀬 二郎

（コード番号 8025 東証スタンダード市場）

問合せ責任者 代表取締役専務取締役 田中 文人

（ ℡ 0 3 - 3 2 7 9 - 1 3 3 0 ）

特別利益、特別損失および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期連結会計期間におきまして、特別利益、特別損失を計上することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。それに伴い、2021年５月 14日公表の 2022年３

月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う特例措置の適用を受けた雇用調整助成金等の支給

申請の実施等により、助成金収入として 37百万円を特別利益に計上いたしました。

２．特別損失の計上

(１)ライセンス契約終了による損失

「ラルフ ローレン ホームコレクション」のライセンス契約が 2022 年４月２日を以て終

了したことを受けて、ロイヤリティ除算 263 百万円、事務所移転に係る費用 69 百万円、直

営店舗の中途解約費用 66百万円、直営店舗の固定資産減損 27百万円等により 449百万円を

特別損失に計上いたしました。

(２) 新型コロナウイルス感染症による損失

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う営業時間の短縮による人件費等 32 百万円を特別損

失に計上いたしました。

(３) 組織再編関連費用

完全子会社であるツカモト市田株式会社、株式会社しるくらんどが 2022 年４月１日に合

併したことによる事業所の統廃合に係る費用８百万円を特別損失に計上いたしました。

(４) 貸倒引当金繰入額

洋装事業におけるユニフォーム事業において発注先である海外企業の契約不履行があり、

その弁済金を申し立てておりますが、先方からの和解案および返済計画が見通せないため、

貸倒引当金繰入額として 133百万円を特別損失に計上いたしました。

３．2022年３月期連結業績予想の修正について（2021年４月 1日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,000 200 300 200 50.06

今回修正予想（Ｂ） 15,500 220 300 △330 △82.61

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 20 0 △530

増減率（％） △8.8 10 0.0 -

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
17,849 188 264 146 36.71

（注）上記の業績予想の修正金額につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可

能性があります。

以上